quam nos multo magis habemus, specialiter nos inducis, ut Ecclesie ipsius Beatissimi Nicolai de Baro, in qua corpus ipsius Sancti requiescit, & de cuius tumba incessanter Manana manat, honore, & animo beneuolo prosequamur. Segue il secolo quinto, nel quale Nicolò Papa Quinto fè vna Boilla per la riparation delle fabriche della Chiesa di San Nicolò di Bari, nella qual leggiamo così. *Cum Ecclesia Sancti Nicolai Barenssis, in qua ipsius gloriosus Confessoris corpus venerabiliter requiescit, & propter ipsius preclara merita illic in dies coruscant miracula magna, reparatione indigere noscatur, ad quam perferendam ipsius Ecclesie non suppetunt facultates, sed ad id Christi fidelium suffragia sint plurimum opportuna: nos cupientes, quod Ecclesia ipsa iuxta eius decentiam repareretur, hortamur, & cetera.* Quel che testificò altresì nel sesto secolo il nostro Padre Pietro Canisio, quando nelle note sopra de gli Euangelij, à noue di Maggio, di questa Traslazione scrisse in tal guisa. *Fuit translatio Sancti Nicolai sumptuosa Bariensibus, qui suos bene instructos misere nauas, nullisque peperere impensis, ut per illos Myraam proficiscentes exoptato Reliquiarum Thesauro, què in Lycia dolebant propter Turcas negligi, potirentur. Iuuit autem Deus pios hauri nauarum conatus, ut neque Turcarum seuitia, neque Myraorum incolarum oblectatione, impedirentur, quo minus id quod vehementer optabant, prosperum suę piscationis exitum consequerentur. Mirum quippe successum experti sunt in Sancti huius Nicolai corpore non solum inueniendo, sed etiã auferendo quod nauis impositum per mare vastum, in Italiã feliciter aduexerunt. Atque, ut maior fides veri corporis inuenti, & Barium allati constaret, multa, & preclara contigerunt miracula, que rumore in populo celebrem de hoc presenti Thesauro excitarunt, atque confirmarunt. Etenim ex huiusmodi Reliquijs salutare fluxit oleum, & suavis admodum fragrantia prodijt, que multos maiorem in modum re-
creant*

crearunt. Effuderunt se Barienses velut caeleste munus à clementissimo Deo missum excepturi; undique concurrerunt populi, sibi que tota Italia gratulata est de nouo hoc, & diu expectato, tandem aduentante hospite, qui suam in Apulia sedem deligeret, ac teneret. Mirabantur omnes breui tempore tam multa, & ingentia edi miracula, & vix locus capiebat hominum frequentiam ad sacras Reliquias confluentiū, maxime cum omne morborum genus in multis agrotis, & à tetro damone obsessis, repente curaretur, sanctique Nicolai memoria, & inuocatio sanis, & languidis, tam efficax esset & fructuosa. E finalmente in questo ultimo secolo, & precise nel mille seicento sei, nelle note, che il Dottor Consaluo Durāto hà dato alle Stāpe sopra le Riuelationi di Santa Brigida, hà posto queste parole: *Ioannes Archidiaconus, qui Santi Nicolai res gestas scripsit: Ex eiusdē ait, Antistitis corpore, ut è perenni quodam charismatum fonte stillat liquor salubris; sicut olim, cum esset Myra, ex quibus verbis liquet deducere etiam nunc in Baro, ubi illius corpus repositum est, vigere miraculam.* E tanto basti circa i libri, & auttori, che della Traslatione di San Nicolò da Mira in Bari hanno scritto. Passiamo adesso nell'istoria più inanzi.